INDICAÇÃO Nº 159 / 2024

Autor: Ver. Leandro Morais

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
limpeza e capina da estrada que interliga os bairros Morumbi e Colina Verde.

JUSTIFICATIVA

É de conhecimento geral que a estrada em questão possui
uma baixa dimensão em termos de largura, o que, aliado ao avanço da vegetação, tem
causado sérios transtornos ao tráfego de veículos. A vegetação densa tem se alastrado
pelas margens da estrada, reduzindo ainda mais o espaço disponível para circulação,
tornando a via praticamente intransitável em determinados trechos.

Cabe ressaltar que já foi formalizado um pedido junto à
Prefeitura, registrado sob o protocolo Nº 22884/2024, código verificador: 07n6p1z0,
evidenciando a urgência e a relevância desta demanda para a comunidade local.

Diante do exposto, solicitamos encarecidamente que sejam
tomadas as devidas providências para a limpeza e capina da estrada entre os bairros
Morumbi e Colina Verde, a fim de garantir a segurança e a mobilidade dos moradores e
transeuntes que utilizam essa via diariamente.

Sala das Sessões, 12 de março de 2024.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 12 de março de 2024

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 9U2U-J610-W7Y5-P546

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9U2UJ610W7Y5P546,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 9U2U-J610-W7Y5-P546

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 9U2U-J610-W7Y5-P546

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9U2UJ610W7Y5P546
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9U2UJ610W7Y5P546
		2024-03-12T15:12:50-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura